

Generali Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, spisová značka 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje
Ivana Štrougalová, specialista podpory obchodu

(dále jen „pojišťovna“)

a

Realitní a stavební společnost s.r.o.

Fantova 693/45, 641 00 Brno 41, Česká republika
41432037,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C 90993,
kterou zastupuje
Jaroslav Vaňátko, jednatel

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli rámcovou pojistnou smlouvu č. **4386907841**

o pojištění majetku podnikatelů

(stavebně montážní pojištění)

(dále jen „pojistná smlouva“)

Tato rámcová pojistná smlouva je ve správě Ivany Štrougalové. Tel: 224 557 114.

1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky – plný název	Pojistné podmínky - zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky stavebně montážního pojištění DPPSM-P-01/2020	DPPSM-P

- 1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou pojistník, objednatel a zhotovitel pojištěného budovaného díla a poddodavatelé, jejichž dodávky jsou zahrnuty v pojistné částce a tvoří součást pojištěného budovaného díla, a kteří mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do pojistné částky pro budované dílo z této pojistné smlouvy.
- 1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pro pojištění věcí osoba uvedená v článku 5 DPPSM-P a pro pojištění odpovědnosti osoba uvedená v článku 25 VPPMO-P.

2. Stavební a montážní pojištění

2.1. Budovaná díla

Sjedná se pojištění všech budovaných děl, která jsou v době platnosti této pojistné smlouvy realizována pojištěným zhotovitelem nebo dodavatelem a pro která byla sjednána písemná smlouva o provedení budovaného díla se zadavatelem provedení díla, pokud jejich hodnota nepřesáhne částku **42.000.000,- Kč** pro jednotlivé budované dílo a zároveň, jejichž doba realizace (včetně zkušebního provozu) nepřesáhne dobu 24 měsíců.

Pojištění se vztahuje i na budovaná díla, která jsou prováděna pojištěným ve sdružení firem, pokud pro tato budovaná díla není sjednána samostatná pojistná smlouva. Pojištění se však vztahuje pouze na část budovaného díla realizovanou pojištěným a specifikovanou ve smlouvě o sdružení. Na ostatní části díla a členy sdružení se pojištění dle této smlouvy nevztahuje.

Pojištění se však nevztahuje na budovaná díla prováděná pod zemským povrchem, jako jsou tunely, štoly a jiné podzemní stavby, dále se nevztahuje na stavby mostů, viaduktů, přehrad a jiných vodních děl, samostatně prováděné rekultivační práce, samostatně prováděné vrty a protlaky.

2.2. Místo pojištění

Místem pojištění jsou všechna staveniště nebo místa montáže na území **České republiky** sloužící pro budování jednotlivých budovaných děl pojištěných touto pojistnou smlouvou.

Poškození, zničení nebo odcizení předmětů pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží při dopravě na místa pojištění a mezi místy pojištění různých budovaných děl není pojištěno.

3. Část I - Pojištění věcí

3.1. Pojištěná nebezpečí

- 3.1.1. Pojištění se pro předměty pojištění sjednané v bodě 2.1 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPSM-P.

3.2. Pojistná hodnota

Pojistnou hodnotou budovaného díla u každého jednotlivého díla je částka, stanovená v souladu s článkem 3 bodem 5 DPPSM-P.

3.3. Pojistné částky, limity pojistného plnění

- 3.3.1. Ujednává se, že pojistnou částkou pro každé budované dílo, pro které vzniklo pojištění ve smyslu bodu 2.1 této pojistné smlouvy, je částka pro toto budované dílo sjednaná ve smlouvě o provedení budovaného díla se zadavatelem, včetně všech jejích dodatků, doplňků nebo změn.
- 3.3.2. Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých za dobu trvání pojištění, za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, je stanovena ve výši 2.000.000,- Kč.
- 3.3.3. Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých za dobu trvání pojištění, za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití, je stanovena ve výši 5.000.000,- Kč.
- 3.3.4. Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých za dobu trvání pojištění, za škody vzniklé úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením předmětu pojištění, je stanovena ve výši 500.000,- Kč.

3.4. Spoluúčast

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 30.000,- Kč.

Je-li v rámci jedné pojistné události plněno z více předmětů pojištění, podílí se pojištěný na pojistném plnění nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro tyto předměty pojištění.

3.5. Rozsah pojištění

Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje na předměty pojištění uvedené v následující tabulce.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ *)	Limit pojistného plnění **) v Kč	Spoluúčast v Kč
Zařízení a vybavení staveniště nebo místa montáže používané pro budované dílo	2.000.000	30.000
Stavební stroje a montážní stroje používané pro budované dílo	2.000.000	30.000
SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí nad částku stanovenou v DPPSM-P	1.000.000	30.000
SM052 - Pojištění odcizení	500.000	30.000
SM105 - Pojištění okolního majetku	5.000.000	30.000

*) pojištění 1. rizika ve smyslu článku 15 bodu 5 VPPMO-P

**) maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplaceného za všechny pojistné události nastalé za dobu trvání pojištění

Pro toto pojištění se dále sjednávají následující doložky:

SM011 - Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou

SM112 - Protipožární zařízení a bezpečnost na místě pojištění

SM004 - Rozšířené pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného dodavatele během záruční doby

SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí nad částku stanovenou v DPPSM-P

SM052 - Pojištění odcizení

SM100 - Pojištění strojů a zařízení, která jsou trvalou součástí stavebního díla

SM105 - Pojištění okolního majetku

3.6. Textace doložek

SM011 - Vyluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou

Ujednává se, že pojištění věcí se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně.

SM112 - Protipožární zařízení a bezpečnost na místě pojištění

Ujednává se, že na místě pojištění budou provedena následující bezpečnostní opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a stupni rozestavěnosti:

- a) pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba má povinnost dodržovat místní právní předpisy, pravidla požární ochrany a směrnice týkající se požární bezpečnosti;
- b) pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba má povinnost dodržovat místní právní předpisy, pravidla a směrnice týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP);
- c) veškeré požárně nebezpečné látky a materiály jako hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod. budou skladovány podle příslušných předpisů a v dostatečné vzdálenosti od místa, kde se staví, montuje nebo pracuje s otevřeným ohněm. Hořlavé obaly a odpady musí být umístěny na k tomu určeném odděleném místě a pravidelně odváženy;
- d) bude zajištěno vedení a uchování příslušných administrativních záznamů týkajících se požární bezpečnosti na místě pojištění (např. požární kniha).

Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti uvedené v tomto ujednání, má pojišťovna podle závažnosti tohoto porušení právo pojistné plnění odmítnout nebo přiměřeně snížit.

SM004 - Rozšířené pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného dodavatele během záruční doby

1. Dále se ujednává, že po zániku pojištění věcí a odpovědnosti stavebního nebo montážního díla podle článku 12 bodu 2 a 3 DPPSM-P pokračuje pojištění pojištěným škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného dodavatele během záruční doby v délce 12 měsíců. Toto ujednání se vztahuje na všechny budovaná díla, která jsou v době platnosti této pojistné smlouvy realizována pojištěným, nebo na všechny budovaná díla dokončená v předchozím pojistném roce, pokud budovaná díla byla v tomto roce pojištěna u České pojišťovny a.s. obdobnou rámcovou obrátovou smlouvou na stavební a montážní pojištění, na kterou tato pojistná smlouva přímo navazuje. Ukončením platnosti této pojistné smlouvy však pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného během záruční doby končí.
2. Rozšířené pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného dodavatele během záruční doby se řídí pojistnými podmínkami DPPSM-P a zahrnuje zničení nebo poškození stavebního nebo montážního díla:
 - a) způsobené dodavatelem pojištěným podle této pojistné smlouvy v průběhu činností, prováděných za účelem splnění závazků plynoucích ze záručních podmínek stavebního nebo montážního díla,
 - b) které nastane během pojištění záruční doby, za předpokladu, že takovéto zničení nebo poškození bylo zapříčiněno během doby výstavby nebo montáže na staveništi nebo místě montáže, před předáním a uvedením dokončeného stavebního nebo montážního díla do provozu.

3. Pokud podle článku 12 bodu 3 DPPSM-P zaniklo pojištění věcí a odpovědnosti jen pro některou část díla, jsou v rozsahu článku 2 tohoto ujednání pojištěny škody pro každou takovou část samostatně, a to vždy po záruční dobu sjednanou v bodu 1 tohoto ujednání.

SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí nad částku stanovenou v DPPSM-P

1. Ujednává se, že se pojištění věcí vztahuje i na částky za přiměřené náklady na demolici, vyklizení a odvoz sutí nutné k opravě nebo znovuzřízení předmětů pojištění postižených pojistnou událostí, které přesahují sjednané pojistné částky pro předměty pojištění.
2. Pro takto sjednané pojištění nákladů se sjednává limit pojistného plnění ve sjednané výši pro všechny pojistné události nastalé za dobu trvání pojištění.

SM052 - Pojištění odcizení

1. Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. k DPPSM-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží nebo k odcizení došlo tak, že pachatel odmontoval celý předmět pojištění z místa, kde byl připevněn, nebo z tohoto předmětu odmontoval jeho část za použití nástrojů.

Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

2. Došlo-li k odcizení předmětu pojištění nebo její části krádeží vloupáním poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze v tom případě, jsou-li v době pojistné události tyto předměty umístěny v uzamčeném prostoru nebo předměty, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru, jsou umístěny na volném prostranství, které je opatřeno oplocením, řádně uzavřeným, bez možnosti volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty a v mimopracovní době střeženém kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem.
3. Odcizením krádeží vloupáním se odchylně od článku 21 VPPMO-P rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo její části tak, že se ho pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:
 - a) do místa, kde byl předmět pojištění uzamčen, nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo
 - b) místo, kde byl předmět pojištění uzamčen, nebo předmět pojištění otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.
4. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištění rozumí budova, jiná stavba nebo místnost splňující všechny tyto podmínky:
 - a) je uzamčená zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky nebo minimálně 2 visacími bezpečnostními zámky;
 - b) okna jsou z vnitřku řádně uzavřena;
 - c) dveře musí vykazovat minimální odolnost proti vniknutí pachatele jako dveře vnitřní, hladké, otočné s polodrážkou, plné jednokřídlé o síle 40 mm (rám – jehličnaté řezivo; výplň – papírová voština neztužená; plášť – dřevovláknitá deska tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm);
 - d) stěny jsou zděné s minimální tloušťkou 10 cm (nebo stěny z jiného materiálu vykazující stejnou mechanickou odolnost proti vniknutí pachatele), uvedenou odolnost musí vykazovat strop a podlaha místnosti;
 - e) ostatní otvory (mimo oken a dveří) jsou zajištěny proti vniknutí pachatele, zajištění těchto otvorů musí vykazovat stejnou odolnost proti vniknutí pachatele jako je odolnost uvedená v písm. d) tohoto bodu.

Všechny části a díly, po jejichž demontáži ztrácejí výše uvedené prvky odolnost proti vniknutí pachatele, musí být zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

5. Dále, se odchýlně od bodu 2, ujednává maximální limit pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč ze všech pojistných událostí nastalých v období, na které bylo pojištění sjednáno, pro předměty, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a jsou umístěny na volném prostranství, které je opatřeno oplocením, řádně uzavřeným, bez možnosti volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty. Ve všech případech však pouze tehdy, pokud je policií ČR jednoznačně zjištěn způsob vniknutí pachatele.

SM100 - Pojištění strojů a zařízení, která jsou trvalou součástí stavebního díla

1. Odchylně od článku 4 bodu 3 písm. a, b a c DPPSM-P se ujednává, že z pojištění věcí sjednaného zařízení a vybavení staveniště nebo místa montáže, stavební stroje nebo montážní stroje, která jsou trvalou součástí pojištěného stavebního díla (dále jen „stroje a zařízení“), dále nevzniká právo na pojistné plnění za škody způsobené chybným návrhem, projekcí, konstrukcí, vadou materiálu či vadou odlitku, chybně provedenou prací (chybným provedením), ale tato výluka se nevztahuje na škody vzniklé při nehodě způsobené na těchto částech chybně provedenou montážní činností na místě pojištění.
2. Dále se sjednává, že:
 - a) ujednání uvedená v článku 12 bodu 4 DPPSM-P pro stroje a zařízení se vztahuje jen na montážní část stavebního díla zahrnující výrobní technologii, která slouží alespoň z části k zajištění technologického procesu základní nebo pomocné výroby,
 - b) pro ostatní stroje a zařízení, jiná než uvedená pod písm. a) tohoto bodu, pojištění nezaniká po ukončení jejich zkušebního provozu, nebo nejpozději uplynutím čtyř týdnů ode dne zahájení zkušebního provozu, ale pokračuje v původním rozsahu dle článku 4 bodu 3 DPPSM-P až do doby zániku pojištění věcí a odpovědnosti celého díla dle článku 12 bodu 2 DPPSM-P.

SM105 - Pojištění okolního majetku

1. Na základě článku 3 bodu 1 DPPSM-P se ujednává, že se pojištění věcí vztahuje i na budovy a stavby umístěné na místě pojištění nebo na místě s ním bezprostředně sousedícím (dále jen „okolní majetek“).
2. Odchylně od článku 2 DPPSM-P se pojištění okolního majetku sjednává jen pro případ nečekaného a náhlého poškození nebo zničení okolního majetku jakoukoliv nahodilou událostí, která není v DPPSM-P vyloučena, přímo způsobenou stavebně montážními pracemi prováděnými na staveništi nebo místu montáže uvedeném ve smlouvě jako místo pojištění.
3. Dále se ujednává, že pojištění okolního majetku vznikne jen v tom případě, jestliže tento okolní majetek byl před zahájením prací nepoškozen a v řádném technickém stavu. Pokud pojišťovna rozhodne, je oprávněná osoba povinna společně s ní vypracovat zprávu o stavu těchto budov nebo staveb před zahájením prací na budovaném díle.
4. Dále se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené na okolním majetku tím, že nebyla učiněna patřičná zabezpečovací opatření, která mají chránit tento okolní majetek, a která jsou obvyklá pro prováděnou stavebně montážní činnost na pojištěném budovaném díle.
5. Dále se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na poškození okolního majetku trhlinami, které neohrožují statické poměry uvedených budov nebo staveb, ani bezpečnost jejich uživatelů.
6. Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých za dobu trvání pojištění, za škody nastalé na okolním majetku, je stanovena ve sjednané výši limitu pojistného plnění.

7. Doba trvání pojištění okolního majetku je shodná s dobou trvání pojištění věcí budovaného díla. Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené stavební nebo montážní činnostmi pojištěného během záruční doby.

4. Část II - Pojištění odpovědnosti

4.1. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se stavebně montážními pracemi prováděnými na místě pojištění uvedeném v bodě 2.2 této pojistné smlouvy.

4.2. Pojistná nebezpečí / rozsah pojištění

4.2.1. Pojištění odpovědnosti se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 8 DPPSM-P.

4.2.2. V souladu s článkem 3 bodem 2 VPPMO-P se ujednává, že se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit škodu nebo újmu způsobenou vadným výrobkem.

4.2.3. Pojištění regresních náhrad

Nad rámec pojistných nebezpečí uvedených v článku 8 DPPSM-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že za dobu trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění regresních náhrad se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč.

4.3. Rozsah pojištění

ROZSAH POJIŠTĚNÍ	Limit pojistného plnění *) v Kč	Spoluúčast v Kč
Pojištění odpovědnosti	10.000.000	30.000

*) maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplaceného za všechny pojistné události nastalé za dobu trvání pojištění

Pro toto pojištění se dále sjednávají následující doložky:

SM002 – Pojištění křížové odpovědnosti

4.4. Textace doložek

SM002 – Pojištění křížové odpovědnosti

1. Ujednává se, že odchýlně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.
2. Toto rozšíření pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv škodu na budovách a stavbách umístěných v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním sousedství, jejichž vlastníkem je některý ze spolupojištěných, nebo které některý z pojištěných užívá nebo převzal do užívání za účelem provedení objednané činnosti.

5. Společná ujednání

5.1. Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění se sjednává na dobu určitou s účinností od **9.3.2020** do **8.3.2021**, tj. na dobu 12 měsíců.

5.2. Výše pojistného a ročního obratu

5.2.1. Ujednává se, že celkové pojistné se stanoví jako **1,33** promile z celkové hodnoty vykázaných výkonů stanovených pro stavební nebo montážní díla pojištěná touto pojistnou smlouvou, a to za dobu pojištění, tj. jeden pojistný rok.

5.2.2. Dále se ujednává, že záloha na pojistném se stanoví jako **1,33** promile ze 100 % předpokládaných výkonů pro díla pojištěná touto pojistnou smlouvou, a to za dobu pojištění.

5.2.3. Předpokládaný roční obrat za díla pojištěná touto pojistnou smlouvou činí **60.000.000,- Kč**. Z takto stanoveného předpokládaného ročního obratu činí zálohové a zároveň minimální pojistné **79.800,- Kč**.

5.3. Zúčtování pojistného

5.3.1. Ujednává se, že do 30 dnů po ukončení pojistné smlouvy nahlásí pojistník skutečnou hodnotu vykázaných výkonů za díla pojištěná touto pojistnou smlouvou, a to za dobu pojištění. Zúčtování pojistného bude provedeno, pokud skutečná hodnota vykázaných výkonů bude vyšší o více než 10 % než předpokládaný roční obrat stanovený v článku 5.2.3 této pojistné smlouvy.

5.3.2. Ujednává se, že pokud pojistník splní ujednání uvedená v bodě 5.3.1 této pojistné smlouvy, pojišťovna neuplatní právo na podpojištění.

5.4. Splatnost pojistného

5.4.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 246246/5500 u Raiffeisenbank, variabilní symbol **4386907841**, konstantní symbol 3558.

5.4.2. Zálohové (tj. minimální) pojistné bude uhrazeno do 30 dnů od uzavření této pojistné smlouvy.

5.4.3. Doplatek pojistného stanovený na základě zúčtování podle bodu 5.3.1 této pojistné smlouvy bude uhrazen do 30 dnů po skončeném zúčtování pojistného.

5.4.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.4.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

6.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

6.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této pojistné smlouvy je přijímá.

6.5. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených

pojistných podmínek dle bodu 1.2 této pojistné smlouvy.

- 6.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 6.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.
- 6.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle bodu 1.2 této pojistné smlouvy,
 - Informační dokument o pojistném produktu,
 - sazebník administrativních poplatků.
- 6.9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.
- 6.10. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou referenční listinu.
- 6.11. Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy pojistné smlouvy:

- Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy
- Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka)
- Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka)
- Výpis z obchodního rejstříku, spisová značka C 90993 vedená u Krajského soudu v Brně
- Sazebník administrativních poplatků

V Praze, dne 4.3.2020
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V Čáslavi, dne 4.3.2020
za pojistníka
Jaroslav Vaňátko


PROFIMAK, spol. s r.o.
kancelář
Nám. Arnošta z Pardubic 13
282 01 Český Brod
Tel.: 777181610, IČO: 26420236

Podpis (a razítko) pojišťovny


REALITNÍ a STAVEBNÍ
SPOLEČNOST S R.O.
Fantova 693/45, 614 00 Brno
Provozovna: Žitenická 10, 286 01 Čáslav
tel.: 327 316 331 DIČ: CZ41420017

Podpis (a razítko) pojistníka